
Motion till riksdagen 

1988/89:Fö5 

av Björn Samuelson och Jan Jennehag (båda vpk) 

med anledning av prop. 1988/89:80 om verksamhet 
och anslag för det militära försvaret m.m. under 
budgetåret 1989/90 

I propositionen tas bl.a. upp totalförsvarets geografiska indelning på högre 
regional nivå. Vi vill i den här motionen ta upp en fråga av bl.a. geografisk 
karaktär för civilför varets del. Ä ven om vi väl vet att frågan om inrättandet 
av en civilförsvarshögskola i olika omgångar avvisats av riksdagen under 
senare tid med bl.a. motiveringen att ärendet för närvarande utreds och 
bereds t.ex. inom försvarsdepartementet. så vill vi ändå föreslå rik dagen att 
pröva möjlig lokali ering av högskolan. 

I motionen föreslår vi att riksdagen i det fall en civilförsvarshögskola 
inrättas uttalar att Karlstad bör bli lokaliseringsort. Redan i dag finns olika 
för civilförsvaret vitala ansvarighetsfunktioner lokaliserade till Karlstad. 
Nämnas bör Räddningsverket och Försvarets forskningsanstalts avdelning 
för beteendevetenskapliga studier. Vidare finns försvarets sjukvårdsstyrelse 
och delar av försvarets förvaltningsskola i Karlstad. På den militära sidan 
kommer en stor anläggning för ABC-övningar att förläggas vid Villingsbergs 
skjutfält. Vi vill också i sammanhanget peka på den kompetens som finns 
samlad och som successivt byggs upp i samarbete mellan Räddningstjänsten i 
Kristinehamn och A9 när det gäller kata trof-och verkskyddsövningar. 

Karlstad ligger geografiskt bra till i det fall ett samarbete med Sivilforsva
rets Centralskole i or ge är önskvärt. Eftersom en civilförsvarshögskola bör 
ha en civil prägel er vi det som naturligt att den samarbetar med Högskolan i 
Karlstad. vilken har en väl dokumenterad kompetens för utbildning inom 
områdena ledarutveckling. samhällsplanering. samhällsutveckling. kommu
nikations-och informationsteknik. psykologi. pedagogik. datorsystem och 
datakommunikation. Utöver nämnda områden bör nämnas högskolans 
lärarutbildning vad gäller områden om didaktik. metodik och och pedago
gik som en intres ant samarbetspartner för ledarutveckling inom civilför
svaret. 

Som synes skulle en etablering av en civilför varshögskola till Karlstad 
mycket väl kunna motiveras av bland annat de samordningsvinster vi pekat 
på. Vi ser inget hinder i att högskolan förläggs till Karlstad och att t. ex. ÖCB 
är lokaliserad till Stockholm. I det sammanhanget kan det erinras om 
organisationsstrukturen vad gäller all annan utbildning i Sverige och dess 
olika geografiska lokaliseringar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen sägs om lokalisering av en civilförsvarshögskola till Karl
stad. 

Stockholm den 15mars 1989 

Björn Samuelson (vpk) Jan fermehag (vpk) 
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